
TERÇA-FEIRA, 27 DE ABRIL DE 2010 13
Diário Oficial

Executivo  5
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96333
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 012/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 11/05/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, 
que tem como objeto  a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Carteiras Escolares e Jogos Infantis de 
Mesas com cadeiras para atendimento da Secretaria Municipal de 
Educação no Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. 
O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitacao@pmnr.com.br.

 Novo Repartimento-Pa., 26 de abril de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 011/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 10/05/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, 
que tem como objeto  a contratação de empresa especializada 
na confecção de material gráfico, objetivando atender as  
Secretarias Municipais: Educação e Saúde e Saneamento no 
Município de Novo Repartimento-Pa. O inteiro teor do Edital 
poderá ser adquirido através do site: www.cidadecompras.com.
br e no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 
– bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações 
através do fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: licitacao@pmnr.
com.br.

 Novo Repartimento-Pa., 26 de abril de 2010.
 SILAS DUTRA PEREIRA 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº  013/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 12/05/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, 
que tem como objeto  a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento parcelado  de materiais elétricos para 
atender a manutenção das escolas municipais e materiais de 
construções (telhas e tijolos)  para atender diversos serviços 
da  Secretaria Municipal de Infra-Estrutura, Obras e Serviços 
Urbanos no Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. 
O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitacao@pmnr.com.br.

Novo Repartimento-Pa., 26 de abril de 2010.
SILAS DUTRA PEREIRA 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº  014/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 13/05/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, 
que tem como objeto  a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento parcelado de pneus para manutenção 
de veículos e equipamentos do patrimônio municipal das 
Secretarias Municipais: Administração, Gabinete do Prefeito, 
Educação,  Infra-Estrutura, Meio Ambiente e Agricultura e  Saúde 
e Saneamento no Município de Novo Repartimento, Estado do 
Pará. O inteiro teor do Edital poderá ser adquirido através do site: 
www.cidadecompras.com.br e no seguinte endereço: Av.  dos 
Girassóis, nº 15, Qd. 25 – bairro Morumbi, Novo Repartimento/
PA. Outras informações através do fone/fax (094) 3785-1101 e 
e-mail: licitacao@pmnr.com.br.

Novo Repartimento-Pa., 26 de abril de 2010.
SILAS DUTRA PEREIRA

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº  015/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 17/05/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, que 
tem como objeto  a contratação de empresa especializada para o 
fornecimento parcelado de materiais esportivos para atendimento 
da Secretaria Municipal de Desporto e Juventude no Município 
de Novo Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do Edital 
poderá ser adquirido através do site: www.cidadecompras.com.
br e no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 
– bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações 
através do fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: licitacao@pmnr.
com.br.

Novo Repartimento-Pa., 26 de abril de 2010.
SILAS DUTRA PEREIRA 

 Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PP Nº  016/2010
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de Novo Repartimento torna público que fará realizar no 
dia 19/05/2010, às 09:00 horas, processo licitatório sob a 
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, 
que tem como objeto  a contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de instrumentos musicais e materiais 
para composição  da fanfarra e banda marcial municipal em 
atendimento a Secretaria Municipal de Cultura e Turismo do 
Município de Novo Repartimento, Estado do Pará. O inteiro teor do 
Edital poderá ser adquirido através do site: www.cidadecompras.
com.br e no seguinte endereço: Av.  dos Girassóis, nº 15, Qd. 25 
– bairro Morumbi, Novo Repartimento/PA. Outras informações 
através do fone/fax (094) 3785-1101 e e-mail: licitacao@pmnr.
com.br.

Novo Repartimento-Pa., 26 de abril de 2010.
SILAS DUTRA PEREIRA 

 Pregoeiro

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96031
A Secretaria M. de Educação republica Pregão P Nº 
9/2010-00030, abertura dia 07/05/10, 09hs, local sede 
do Poder Executivo, localizada na Rua 15 de novembro nº 520, 
fornecimento moveis e eletrodoméstico, para manutenção da 
Secretaria de Educação e ensino fundamental. fone (93) 3532-
2966. Edital R$ 50,00. Uruará – PA. 23/04/10.
A Prefeitura M. de Uruará publica o 2º termo aditivo do contrato 
nº 20090166, de acréscimo do valor de R$ 120.500,00 (cento 
e vinte mil, quinhentos reais) para o valor de R$ 176.100,00 
(cento e setenta e seis mil e cem reais) de acordo com a cláusula 
12º deste contrato. Uruará-Pa, 23/04/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96267

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 002/2010

A Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público 
que realizará no dia 12/05/2010, às 12:30hs, no prédio da 
Prefeitura, sala da CLP, processo licitatório, modalidade de 
Pregão Presencial, para registro de preços, do tipo menor preço 
por item, cujo objeto é a contratação de empresas  para o 
fornecimento parcelado de combustíveis e derivados de petróleo, 
para atendimento das secretarias municipais. O edital e seus 
anexos, poderão ser adquiridos no prédio da PMCP, na Rua 22 
de Março, s/nº, Bairro São Pedro, no horário de 09h00min às 
13h00min, de 2ª a 5ª feira.

Alcione Gonçalves Guimarães 
 Presidenta da CLP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2010
A Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público 
que realizará no dia 12/05/2010,às 09:30hs, no prédio da 
Prefeitura, sala da CLP, processo licitatório sob a modalidade 
de Pregão Presencial, para registro de preços, tipo menor 
preço por item, cujo objeto é a contratação de empresas para o 
fornecimento parcelado de materiais odontológicos, laboratoriais 
e  permanentes, para as Unidades de Saúde. O edital e seus 
anexos, poderão ser adquiridos no prédio da PMCP, na Rua 22 
de Março, s/nº, Bairro São Pedro, no horário de 09h00min às 
13h00min, de 2ª a 5ª feira.

Alcione Gonçalves Guimarães 
Presidenta da CLP

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96435

CNPJ: 05.149.158/0001 – 41. REQUERIMENTO DE LICENCA 
DE INSTALAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi informa 
que requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente - 
SEMA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para o Projeto Revitalização 
do Frontal da Cidade de Peixe-Boi e da Orla do Rio Peixe-Boi, 
localizado na Avenida João Gomes Pedrosa s/n, no Município 
de Peixe-BOI, Estado do Pará. Não foi determinado estudo de 
impacto ambiental.

 Élia Jaques Rodrigues 
Prefeita Municipal

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
SEÇÃO DO PARÁ

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO AO PROCESSO 
SELETIVO - VAGAS PARA O CONSELHO ESTADUAL DE 

JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS - CEJDH/PA
O Presidente da OAB PA, Jarbas Vasconcelos do Carmo, tendo 
em vista os termos do ofício do Secretário de Estado de Justiça 
e Direitos Humanos, faz saber a todos(as) os(as) advogados(as) 
que estão abertas as inscrições para as vagas de Conselheiro 
Titular e Suplente no Conselho Estadual de Justiça e Direitos 
Humanos - CEJDH/PA, reservadas a advogados. Os interessados 
deverão comparecer à sede da OAB-PA, no prazo de 07 (sete) 
dias a contar do primeiro dia útil seguinte a publicação deste, no 
horário de 08 h às 18 h, de segunda à sexta-feira, munido de 
requerimento dirigido ao Presidente da instituição solicitando a 
inscrição, instruído com “Curriculum Vitae”. 
A escolha ocorrerá em sessão ordinária do Conselho Seccional 
designada para o dia 04/05/2010, às 17h.

 Belém, 26 de abril de 2010. 
Jarbas Vasconcelos do Carmo 

 Presidente da OAB/PA.

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL 
SEÇÃO DO PARÁ 

EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÃO AO PROCESSO 
SELETIVO - VAGAS PARA O CONSELHO ESTADUAL DE 

POLÍTICA CRIMINAL E PENITENCIÁRIO
           O Presidente da OAB PA, Jarbas Vasconcelos do Carmo, 
tendo em vista os termos do ofício do Secretário Adjunto da 
SEJU-DH, faz saber a todos(as) os(as) advogados(as) que 
estão abertas as inscrições para as vagas de Conselheiro Titular 
e Suplente no Conselho Estadual de Política Criminal e 
Penitenciário - CEPCP/SEJUDH, reservadas a advogados. Os 
interessados deverão comparecer à sede da OAB-PA, no prazo 
de 07 (sete) dias a contar do primeiro dia útil seguinte a 
publicação deste, no horário de 08 h às 18 h, de segunda à 
sexta-feira, munido de requerimento dirigido ao Presidente da 
instituição solicitando a inscrição, instruído com "Curriculum 
Vitae".  
            A escolha ocorrerá em sessão ordinária do Conselho 
Seccional designada para o dia 04/05/2010, às 17h. Belém, 26 
de abril de 2010. Jarbas Vasconcelos do Carmo - Presidente 
da OAB/PA.

Praça Barão do Rio Branco, 93 – Belém-PA, CEP: 66.015-060 Fone: 4006-8600 Fax: 4006-8603 
Home Page: www.oabpa.org.br

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 96314
PAUTA DE JULGAMENTO

O Secretário Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do 
Estado do Pará comunica aos interessados que o Egrégio 
Plenário desta Corte julgará, na sessão a ser realizada no dia 
29 de abril de 2010, às 9 horas, em sua sede, os seguintes 
processos:
01) Processo nº 1090052004-00
Responsável: Telma Nivaldina Amaro Carvalho
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Aurora do Pará
Assunto : Prestação de Contas de 2004
Relator : Conselheiro Aloísio Chaves
02) Processo nº 1090052005-00
Responsável: José Antonio dos Santos Carvalho
Origem : Fundo Municipal de Saúde de Aurora do Pará
Assunto : Prestação de Contas de 2005
Relator : Conselheiro Aloísio Chaves
Secretaria Geral do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
do Pará, em 26 de abril de 2010.
a) Robson Figueiredo do Carmo
Secretário Geral


